DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XIV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3054 Ji-Paraná (RO), 13  de junho de 2019

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO......................PÁG. 01
PORTARIA............................................PÁG. 01
EXTRATO DE CONVÊNIO...............PÁG. 01

AVISOS DE LICITAÇÃO

PORTARIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS

N. 047/CPL/PMJP/RO/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1013/19/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro (a),
decreto nº 10730/19, torna público para conhecimento dos interessa-
dos que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei
Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei
Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO,
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de material para revestimento primário cascalho e material de
aterro argila, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Públicos. Valor Estimado: R$ 1.368.700,00 (um
milhão, trezentos e sessenta e oito mil e setecentos reais). Tudo
conforme disposto no Edital. Data de abertura: 01 de julho de 2019,
às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico:
http://www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá
ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 12 de junho de 2019.

Valdeir Antonio de Souza
Pregoeiro

Decreto n. 10730/GAB/PM/JP/19

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 048/CPL/PMJP/RO/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2283/2019/SEMAS

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro (a),
decreto nº 10730/19, torna público para conhecimento dos interessa-
dos que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei
Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei
Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO,
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
cujo objeto é a Aquisição de material permanente (eletrodoméstico
e outros), para atender a necessidade da Secretaria Municipal de
Assistência Social. Valor Estimado: R$ 122.487,70 (cento e vinte
e dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta centavos),
tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: 01 de julho de
2019, às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrô-
nico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 12 de junho de 2019.

Neusimar Correa Soares
Pregoeira

Decreto n. 10730/GAB/PM/JP/19

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS

N. 049/CPL/PMJP/RO/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 13904/18/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro (a),
decreto nº 10730/19, torna público para conhecimento dos interessa-
dos que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei
Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da
Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PRE-
GÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de material gráfico (livro, certificado, convite, camise-
ta, boné e medalhas), atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação. Valor Estimado: R$ 99.429,00 (noventa
e nove mil, quatrocentos e vinte e nove reais). Tudo conforme
disposto no Edital. Data de abertura: 03 de julho de 2019, às 09:00
horas (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.
comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser lida e
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 12 de junho de 2019.

Valdeir Antonio de Souza
Pregoeiro

Decreto n. 10730/GAB/PM/JP/19

PORTARIA Nº 051/FPS/PMJP/2019

Designa a Comissão para receber, conferir e certificar
os serviços de Locação de Imóvel, do Fundo de Previ-
dência Social – FPS.

A Diretora-Presidente do Fundo de Previdência Social
de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais conferi-
das pela Lei Municipal Nº 1403/05 e suas alterações e
decreto 10.617/06;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear, para compor a Comissão para receber,
conferir e certificar notas fiscais prestação de serviços
de locação de imóvel, deste este Fundo de Previdência
Social – F.P.S., os membros abaixo relacionados, que
atuarão sob a presidência do primeiro.

Marisa Aparecida de Queiroz Duarte
Diego da Silva Luna
Lanea de França Cirqueira

Art. 2º- Os serviços ora prestados serão sem ônus para
o Fundo de Previdência Social e o Município.

Registre, publique e cumpra-se.

Ji-Paraná, RO, 11 de junho de 2019.

ELIANE CRISTINE SILVA
Diretora-Presidente do FPS

Decreto nº. 10.613/GAB/PM/JP/2019

EXTRATO DO CONVÊNIO N. 060/PGM/PMJP/2019
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. CONVENENTE: APP
BARBARA HELIODORA PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1-
2915/2019-SEMED OBJETO: repassará ao CONVENENTE recursos
financeiros do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. PRAZO:
até 31 de Dezembro de 2019, retroagindo seus efeitos ao mês de março de
2019. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Empenho GL – Global 2779 e
2782. VALOR:R$ 21.614,00 FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 050/CPL/PMJP/RO/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 12668/2018/SEMPLAN

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro
(a), decreto nº 10730/19, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02,
Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações
e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, com PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/
EPP, cujo objeto é a Aquisição de material de consumo (placa
de inauguração), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Planejamento. Valor Estimado: R$ 13.750,05 (treze
mil, setecentos e cinquenta reais e cinco centavos), tudo conforme
disposto no Edital. Data de Abertura: 03 de julho de 2019, às 09:00
horas (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.
comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser lida e
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 12 de junho de 2019.

Neusimar Correa Soares
Pregoeira

Decreto n. 10730/GAB/PM/JP/19